РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15  марта  2016 г.                                                                          № 15

с. Новопесчаное

Об утверждении  Реестра

муниципальных услуг

муниципального образования

Новопесчанский сельсовет

Бурлинского  района Алтайского края

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановления

администрации Новопесчанского сельсовета от 14.06.2013 г. № 20 «О  порядке

формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования

Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края», в целях повышения

открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг

населению органами местного самоуправления Новопесчанского сельсовета

Бурлинского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования

Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края (прилагается).

         2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом

муниципального образования Новопесчанский сельсовет Бурлинского района

Алтайского края, а также разместить на официальном  интернет-сайте Администрации

Бурлинского района.

        3. Постановление администрации Новопесчанского сельсовета от 01.09.2015г № 43

«Об утверждении  Реестра муниципальных услуг муниципального образования

Новопесчанский сельсовет Бурлинского района Алтайского края» считать утратившим

силу.

        4. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                                               А.П.Косинов

                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                             постановлением администрации

                                                                                                                                                             Новопесчанского сельсовета

                                                                                                                                                             Бурлинского района

                                                                                                                                                             от 15 марта  2016 года  № 15

РЕЕСТР

муниципальных услуг муниципального образования  Новопесчанский сельсовет Бурлинского района

Алтайского края, предоставляемых администрацией Новопесчанского сельсовета   Бурлинского района

Алтайского края

№

п/п

Наименование

муниципальной услуги

Орган местного

самоуправления

ответственный за

предоставление

муниципальной

услуги

Категория получателей муниципальной

услуги

Административный регламент

1. Выдача разрешений на

снос или пересадку

зеленых насаждений

Администрация

Новопесчанского

сельсовета

физические, юридические лица  либо

их уполномоченным  представителям

 Административный  регламент

предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на снос

или пересадку зеленых насаждений»

в администрации Новопесчанского

сельсовета

2. Выдача разрешения

(ордера) на производство

земляных работ

Администрация

Новопесчанского

сельсовета

физические, юридические лица  либо

их уполномоченным  представителям

 Административный  регламент

предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения

(ордера) на производство земляных

работ» в администрации

Новопесчанского сельсовета

3. Постановка на учет

граждан, испытывающих

Администрация

Новопесчанского

граждане Российской Федерации,

проживающие на территории

 Административный  регламент

предоставления муниципальной

потребность в древесине

для собственных нужд

сельсовета муниципального образования,

испытывающие потребность в

древесине для собственных нужд, не

связанных с ведением

предпринимательской деятельности.

Либо их уполномоченные

представители.

услуги «Постановка на учет

граждан, испытывающих

потребность в древесине для

собственных нужд» в

администрации Новопесчанского

сельсовета

4. Выдача выписок из

похозяйственных книг,

справок и иных

документов

Администрация

Новопесчанского

сельсовета

физические, юридические лица либо их

уполномоченные  представители

Административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Выдача выписок из

похозяйственных книг, справок и

иных документов» в администрации

Новопесчанского сельсовета

5. Присвоение (изменение,

аннулирование) адресов

объектам  недвижимого

имущества, в том числе

земельным участкам,

зданиям, сооружениям,

помещениям и объектам

незавершенного

строительства

Администрация

Новопесчанского

сельсовета

физические и (или) юридические лица,

являющиеся  собственниками одного

или нескольких объектов недвижимого

имущества, в том числе земельных

участков, зданий, сооружений,

помещений и объектов незавершенного

строительства, а также  субъектами

права хозяйственного ведения,

оперативного управления,

пожизненного наследуемого владения,

постоянного (бессрочного) пользования

объектов адресации на территории

Новопесчанского сельсовета

 Административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Присвоение (изменение),

аннулирование) адресов объектам

недвижимого имущества, в том

числе земельным участкам,

зданиям, сооружениям, помещениям

и объектам незавершенного

строительства» в администрации

Новопесчанского сельсовета

6. Предоставление прав

владения и (или)

пользования

муниципальным

имуществом без

Администрация

Новопесчанского

сельсовета

юридические лица или

индивидуальные предприниматели, их

представители

 Административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление прав

владения и (или) пользования

муниципальным имуществом без

проведения торгов проведения торгов» в

администрации Новопесчанского

сельсовета

7. Предоставление

информации об объектах

недвижимого

имущества, находящихся

в муниципальной

собственности и

предназначенных для

сдачи в аренду

Администрация

Новопесчанского

сельсовета

физические и (или) юридические лица,

либо их уполномоченные

представители

Административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление

информации об объектах

недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной

собственности и предназначенных

для сдачи в аренду» в

администрации Новопесчанского

сельсовета

8. Выдача сведений из

реестра муниципального

имущества

Администрация

Новопесчанского

сельсовета

физические и (или) юридические лица,

либо их уполномоченные

представители

Административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Выдача сведений из реестра

муниципального имущества» в

администрации Новопесчанского

сельсовета

9. Осуществление передачи

(приватизации) жилого

помещения в

собственность граждан

Администрация

Новопесчанского

сельсовета

граждане Российской Федерации,

имеющие право пользования жилыми

помещениями муниципального

жилищного фонда на условиях

социального найма

Административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Осуществление передачи

(приватизации) жилого помещения в

собственность граждан» в

администрации Новопесчанского

сельсовета

10. Предоставление жилого

помещения по договору

социального найма

Администрация

Новопесчанского

сельсовета

Заявителями являются отдельные

категории граждан, указанные в статье

57 Жилищного кодекса Российской

Федерации:

- граждане, состоящие на учете в

 Административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление жилого

помещения по договору

социального найма» в

качестве нуждающихся в жилых

помещениях, при наступлении

очередности для предоставления

жилого помещения по договору

социального найма;

- граждане, жилые помещения

которых признаны непригодными для

проживания и ремонту или

реконструкции не подлежат;

- граждане, страдающие

тяжелыми формами хронических

заболеваний, указанных в

предусмотренном пунктом 4 части 1

статьи 51 Жилищного Кодекса РФ

перечне, состоящие на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях.

Либо их уполномоченные

представители.

администрации Новопесчанского

сельсовета